

Remissyttrande

Datum 2017-02-22

Förskolorna Framtidsfolket AB, 556590-5139

Rödkläövervägen 104

165 73 Hässelby

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Förskolorna Framtidsfolket AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 430 barn och våra 97 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Förskolorna Framtidsfolket AB

Förskolorna Framtidsfolket AB startades av Ulla-Britt Larsson och Karin Johnson år 2000 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde förskola.

Ulla-Britt och Karin arbetade som biträdande rektorer i Hässelby och valde år 2000 att "knoppa av" fyra förskolor från den kommunala verksamheten i Hässelby/Vällingby Stadsdel. De valde att lämna den kommunala regin på grund av de upplevde att det alltför ofta gjordes omorganisationer som skapade oro i verksamheterna. Deras affärsidé var att vidareutveckla varje förskolas egen vision och verksamhetsidé med FN:s barnkonvention och Lpfö-98 som grund.

År 2011 valde Ulla-Britt och Karin att sälja sin verksamhet till Atvexa AB. Sedan dess har Framtidsfolket expanderat och består idag av sex förskolor, som verkar i Hässelby/Vällingby och Skarpnäcks Stadsdel i Stockholm.

Vi har 97 medarbetare och bedriver vår verksamhet på 6 enheter. Vi finns i Stockholms Kommun, Hässelby, Vällingby och Johanneshov.

Vi har nöjda brukare, (barn och vårdnadshavare) och medarbetare, vilket bland annat framgår av resultatet på Stockholms Stads brukarundersökning och våra egna medarbetarenkäter. Snittet vad det gäller nöjdhet ligger på drygt 92%.

Framtidsplanerna för Förskolorna Framtidsfolket AB är att vi vill fortsätta utveckla våra fina verksamheter samt se över möjligheter för expanderings.

Konsekvenser av förslaget

Förskolorna Framtidsfolket AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle

företagets högsta tillåtna vinst blir en förlust som uppgår till -128 000 kronor per år. Det motsvarar en marginal på -0,3 procent.

För oss innebär en sådan förändring en kraftigt ökad osäkerhet i bolaget. Vi kommer inte kunna bygga upp någon buffert för oförutsedda händelser och företaget blir sårbart vilket går ut över både våra brukar (barn och vårdnadshavare) och medarbetare.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Förskolorna Framtidsfolket AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Vi ser det som viktigt med mångfald och valfrihet inom förskola och skola. Med det här förslaget anser vi att möjligheterna att bedriva verksamhet begränsas kraftigt och därmed fråntas vårdnadshavare möjligheten att välja mellan en mångfald av verksamheter.

Förskolorna Framtidsfolket AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.